UBND HUYỆN TÂN HỒNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /KH-THGG Tân Hồng, ngày          tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Nghiên cứu để đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 4

Chương trình giáo dục phổ thông 2018
__________________

 Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-BDGĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 về việc phê duyệt

Danh mục sách giáo khoa lớp 4 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 506/QĐ-BDGĐT ngày 16 tháng 02 năm 2023 về việc phê duyệt

sách giáo khoa lớp 4 và Sách giáo khoa các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong các cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4434/QĐ-BDGĐT ngày 21 tháng 02 năm 2023 về việc phê

duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 4 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông;

 Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ

thông;

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn số 37/SGD&ĐT ngày 11 tháng 3 năm 2021 về việc lựa chọn SGK kể

từ năm học 2021-2022,

Nay Trường Tiểu học Giồng Găng xây dựng kế hoạch triển khai nghiên cứu SGK lớp

3- CTGDPT 2018 với những nội dung như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Tổ chức nghiên cứu thật kĩ các văn bản sách giáo khoa đã được Bộ giáo dục và Đào

tạo phê duyệt tại Quyết định số 45/QĐ-BGD-ĐT ngày 09/01/2023, Quyết định số 506/QĐ-

BGD-ĐT ngày 16/02/2023 và Quyết định số 4434/QĐ-BGD-ĐT ngày 21/02/2023

- Giáo viên nghiên cứu sách giáo khoa lớp 4 nhằm để đề xất lựa chọn bộ sách có

chương trình phải phù hợp với từng điều kiện của địa phương, với nhận thức của các em học

sinh và điều kiện tổ chức dạy học tại đơn vị.

II. Nội dung: Giáo viên nghiên cứu, thảo luận sách giáo khoa lớp 4 Chương trình giáo

dục phổ thông 2018 của các môn học, hoạt động giáo dục theo tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa

tại quyết định số 276/QĐ-UBND-HC ngày 01 tháng 3 năm 2021 về ban hành tiêu chí lựa chọn

sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông..

III. Thời gian, địa điểm, thành phần:

1. Thời gian:

+ Từ ngày 03/3/2023 đến khi hoàn thành nhiệm vụ. (Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút)

+ 9 giờ ngày 10/3/2023 họp thông qua kết quả lựa chọn SGK của giáo viên, thảo luận,

đề xuất chọn bộ SGK lớp 4 cho năm học 2023-2024.

2. Địa điểm, thành phần:

Tại Trường Tiểu học Giồng Găng gồm: Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng

chuyên môn, đại diện GVBM các môn và Trưởng Ban đaị diện CMHS của trường

IV. Lịch nghiên cứu SGK lớp 4  như sau:

1. Giáo viên chủ nhiệm từ lớp 1 đến lớp 5: Chia thành 5 nhóm

*Nhóm 1: Cô Đào Thị Ánh Ngọc – Nhóm trưởng- Tổ chức cho GV trong tổ nghiên

cứu tất cả các bộ SGK (bao gồm các môn học: Tiếng việt, Toán, Khoa học, Lịch sử- Địa lý,

Đạo đức, HĐTN, Công nghệ), bỏ phiếu kín Phụ lục 2, chịu trách nhiệm hoàn thành Phụ lục 3

nộp về nhà trường hạn chót 9 giờ ngày 13/3/2023. Bao gồm các thành viên: Cô Nguyễn Thị

Nguyệt, Cô Kim Trần Phương Minh, thầy Nguyễn Công Minh, thầy Trần Thanh Dũng.

*Nhóm 2: cô Lê Tuyết Hạnh – Nhóm trưởng- Tổ chức cho GV trong tổ nghiên cứu tất

cả các bộ SGK (bao gồm các môn học: Tiếng việt, Toán, Khoa học, Lịch sử- Địa lý, Đạo đức,

HĐTN, Công nghệ), bỏ phiếu kín Phụ lục 2, chịu trách nhiệm hoàn thành Phụ lục 3 nộp về nhà

trường hạn chót 9 giờ ngày 13/3/2023. Bao gồm các thành viên: thầy Trần Văn Thuận, cô

Phạm Thị Mỹ Hương, cô Nguyễn Thị Cẩm Loan

*Nhóm 3: Thầy Trương Văn Thoại – Nhóm trưởng- Tổ chức cho GV trong tổ nghiên

cứu tất cả các bộ SGK (bao gồm các môn học: Tiếng việt, Toán, Khoa học, Lịch sử- Địa lý,

Đạo đức, HĐTN, Công nghệ), bỏ phiếu kín Phụ lục 2, chịu trách nhiệm hoàn thành Phụ lục 3

nộp về nhà trường hạn chót 9 giờ ngày 13/3/2023. Bao gồm các thành viên: Thầy Võ Văn Tân;

cô Nguyễn Thị Bé Hiền, Cô Phạm Thị Trúc Giang, cô Nguyễn Thị Lan.

*Nhóm 4: cô Hoàng Thị Ngọc Hoa – Nhóm trưởng- Tổ chức cho GV trong tổ nghiên

cứu tất cả các bộ SGK (bao gồm các môn học: Tiếng việt, Toán, Khoa học, Lịch sử- Địa lý,

Đạo đức, HĐTN, Công nghệ), bỏ phiếu kín Phụ lục 2, chịu trách nhiệm hoàn thành Phụ lục 3

nộp về nhà trường hạn chót 9 giờ ngày 13/3/2023. Bao gồm các thành viên: Cô Nguyễn Thị

Kim Loan; cô Phan Như Ngọc, cô Nguyễn Thị Oanh, cô Võ Thị Ngọc Giàu; cô Bù Thị Chiều

*Nhóm 5: cô Nguyễn Thị Lý – Nhóm trưởng- Tổ chức cho GV trong tổ nghiên cứu tất

cả các bộ SGK (bao gồm các môn học: Tiếng việt, Toán, Khoa học, Lịch sử- Địa lý, Đạo đức,

HĐTN, Công nghệ), bỏ phiếu kín Phụ lục 2, chịu trách nhiệm hoàn thành Phụ lục 3 nộp về nhà

trường hạn chót 9 giờ ngày 13/3/2023. Bao gồm các thành viên: cô Nguyễn Thị Phượng Liên,

thầy Hồ Văn Tường; Cô Ngô Thị Thùy Trang; thầy Phan Bảo Ân, thầy Đinh Văn Tươi.

2. Giáo viên bộ môn:

 a.  Môn Thể dục: Thầy Phạm Thanh Hùng, thầy Lê Văn Đức, thầy Nguuyễn Xuân

Minh

b.  Môn Âm nhạc:  Cô Lê Thị Kim Nhiệm

c.  Hoạt động trải nghiệm: Thầy Phạm Văn Tráng

d. Môn Mĩ thuật:  Thầy Nguyễn Văn Sang, cô Đỗ Bảo Quyền

e. Môn Tiếng anh:  Cô Phạm Ánh Ngọc, cô Bùi Nhật Thiên Cương

f. Môn Tin học: cô Dương Thị Kim Cương

V. Tổ chức thực hiện:

1. Đối với Hiệu trưởng:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức, điều hành nghiên cứu sách giáo khoa lớp 4- CTGDPT

2018, lấy phiếu ý kiến từng GV khi nghiên cứu, từng thành viên khi họp đề xuất lựa chọn.

- Theo dõi giám sát việc nghiên cứu SGK lớp 4 của các nhóm; ký duyệt Phụ lục 2 của

các nhóm, làm báo cáo nộp về Phòng giáo dục và đào tạo theo Phụ lục 4, 5.

2. Đối với giáo viên:

- Mỗi giáo viên tự vào đường link đã gửi của các bộ SGK lớp 4 để nghiên cứu đề xuất

lựa chọn.

- Giáo viên nghiên cứu và có ý kiến, nhóm trưởng tổng hợp ý kiến theo mẫu; riêng giáo

viên bộ môn tổng hợp ý kiến theo môn mình phụ trách.

Trên đây là kế hoạch triển khai nghiên cứu SGK lớp 4- CTGDPT 2018 của Trường

Tiểu học Giồng Găng. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc gặp Hiệu

trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng Lê Thị Kim Phoa để trao đổi giải quyết./.

   Nơi nhận :
- PGD&ĐT (báo cáo);

- CBQL, GV (thực hiện);

- Lưu: VT, Phoa.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:08:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:27:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:27:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:27:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!